Sławę Jaremcza jako najbardziej europejskiej i najbardziej rozwiniętej miej-
scowości w dolinie Prutu powinno się przypisywać nie tylko inicjatywie pojedyn-
czych osób. Parę lat po tym, gdy kolej dotarła do Jaremcza, przybysze założyli

7 T. Smarzewski, Wycieczka do kraju Hucułów, „Kraj” 17, nr 42 (15/27 października 1898),
s. 10–12 oraz nr 43 (22 października/3 listopada 1898), s. 15–18, tu: cytat ze strony 18.

8 Zob. przypis 7 oraz T. Smarzewski, Wycieczka do kraju Hucułów, „Pamiętnik Towarzystwa Ta-
trzańskiego” 20, 1899, s. 73–86; idem, Wycieczka do kraju Hucułów, „Gazeta Kołomyjska”, 17 września,
24 września i 8 października 1899.